
Für Sie im Dezember

Gutschein gültig vom 01.12. – 31.12.2023

20% Rabatt
Auf einen Artikel Ihrer Wahl

Nicht auf Monatsangebote, rezeptpfl ichtige Medikamente, 
Sonderanfertigungen, Rezeptgebühren. Einmalig einlösbar. 

Nur ein Gutschein pro Einkauf.
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die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker.
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gesetzliche Preisbindung. Preisänderungen vorbehalten. 
Diese Aktionspreise und Gutscheine sind nicht mit anderen Aktionen
kombinierbar. Angebote gültig bis 31.12.2023. In haushaltsüblichen
Mengen und solange der Vorrat reicht.



Unsere Top Angebote

Abbildungen können variieren.

Husten-S�lle ganz natürlich.

Für erholsame Nächte 
trotz Erkätung

Aspecton Hustens�ller*
200ml
sta� bisher: 16,30€**
(Grundpreis: 181,50€/l)

Wirkstoff : Isländisches Moos Fluidextrakt, (1:1) 556 mg

WICK MediNait 
Erkältungssirup für die Nacht
180ml
sta� bisher: 24,49€**
(Grundpreis: 136,06€/l)

jetzt nur

9,65€
(Grundpreis: 48,25€/l)

jetzt nur

16,49€
(Grundpreis: 91,61€/l)

Wirkstoff: Dextromethorphan hydrobromid 15 mg - Dextromethorphan 11.56 mg, Doxylamin 
hydrogensuccinat 7.5 mg, Doxylamin 5.22 mg, Ephedrin hemisulfat 8 mg, Ephedrin, wasserfrei 
6.17 mg, Paracetamol 600 mg

33%
GESPART

Repariert die Hautschutzbarriere

Cicaplast Baume B5+
40 ml
sta� bisher: 11,95€**
(Grundpreis: 29,88€/100ml)

33%
GESPART

Kosme�kum nach EG-Verordnung

jetzt nur

7,95€
(Grundpreis: 19,87€/100ml)

Schleimhaut trocken?
Nase wund?
GeloSi�n Nasenpflege* 
15 ml
sta� bisher: 12,40€**
(Grundpreis: 82,67€/100ml)

jetzt nur

9,40€
(Grundpreis: 62,67€/100ml)

Bekämp� Erreger und Schmerz

jetzt nur

7,98€
(Grundpreis: 0,40€/Stück)

DORITHRICIN 
Halstable�en*
20 Stück
sta� bisher: 10,98€**
(Grundpreis: 0,55€/Stück)

Wirkstoff: Benzalkonium chlorid 1 mg, Benzocain 1.5 mg, Tyrothricin 0.5 mg

jetzt nur

2,70€
(Grundpreis: 0,14€/Stück)

Wirkstoff: Paracetamol 500mg
Das Präparat ist ein schmerzs�llendes, fiebersenkendes Arzneimi�el (Analge�kum und 
An�pyre�kum). Die Table�en werden angewendet zur symptoma�schen Behandlung von 
leichten bis mäßig starken Schmerzen und/oder von Fieber.

Trockene Nasen mit Sesamöl natürlich befeuchten
Krustenbildung, Juckreiz oder Brennen: Eine trockene Nasenschleimhaut, verursacht etwa 
durch Heizungslu�, Klimaanlage oder Schnupfen, hat häufig unangenehme Auswirkungen. 
GeloSi�n® pflegt die gereizte Nasenschleimhaut, hil� effek�v gegen Verkrustung und sorgt 
für langanhaltende Befeuchtung.

27%
GESPART

Hinter Skjur® steckt ein biomimetisches Konzept, das eine 
Feuchtigkeitsp�ege nach dem Vorbild der Natur bietet. Die 
P�egeprodukte ahmen natürliche Prozesse und Mechanismen 
der Haut nach. Ziel ist die Stärkung der Hautbarriere, eine 
Verbesserung der Feuchtigkeitsversorgung, die Erhöhung der 
Hautelastizität sowie die Verringerung der Hautalterung. Die 
perfekt aufeinander abgestimmte Wirksto�kombination 
beruht auf dem intelligenten Zusammenspiel von vier 
Inhaltssto�en: Hyaluron,l Ectoin, Glycoin und der Skin Lipid 
Matrix. Neben dieser besonderen Vierklang-Formel zeichnet 
sich Skjur® durch den Verzicht auf Silikone und Mineralöle aus. 
Zudem wurden die Produkte frei von Tierversuchen entwi-
ckelt und sind klinisch und dermatologisch getestet. Alle 
Produkte werden in Deutschland hergestellt.
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41%
GESPART

24%
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Dem Schmerz keine Chance geben

Paracetamol-ra�opharm 500mg
20 Table�en
sta� bisher: 3,70€**
(Grundpreis: 0,19€/Stück) 27%

GESPART
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